[image: image1.jpg]

РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

29 апреля 2021 г. № 30-2
              аг. Махава                                                                                                                                                    аг. Махово

Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Маховский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2020 год по доходам в сумме 100 718,24 белорусского  рубля (далее-рубль) и расходам в сумме 110 795,94 рубля с дефицитом  в сумме 10 077,70 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя Маховского
сельского Совета депутатов                                                         О.В. Сёмкин
                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                              Решение
                                                                     Маховского сельского
                                                             Совета депутатов
                                                              29.04.2021 № 30-2
ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2020 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено

	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	61 413,00
	64 006,00
	64 727,01

	Налоги на доходы и прибыль
	49 733,00
	51 830,00
	52 535,07

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	49 733,00
	51 830,00
	52 535,07

	Подоходный налог с физических лиц
	48 476,00
	51 830,00
	52 535,07

	Налоги на собственность
	10 560,00
	10 886,00
	10 901,34

	Налоги на недвижимое имущество
	4 860,00
	4 638,00
	4 645,17

	Земельный налог
	4 860,00
	4 638,00
	4 645,17

	Налоги на остаточную
стоимость имущества
	5 700,00
	6 248,00
	6 256,17

	Налог на недвижимость
	5 700,00
	6 248,00
	6 256,17

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 120,00
	1 290,00
	1 290,60

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы
	1 120,00
	1 290,00
	1 290,60

	Государственная
пошлина
	1 120,00
	1 290,00
	1 290,60

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 067,00
	3 307,75
	3 871,23

	Доходы от  использования        имущества,   находящегося в       государственной     собственности
	50,00
	260,00
	322,47

	Доходы от размещения  денежных средств   бюджетов
	50,00
	260,00
	322,47

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов
	50,00
	260,00
	322,47

	Доходы  от      осуществления        приносящей доходы    деятельности
	1 817,00
	2 395,75
	2 895,75

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в государственной   собственности
	117,00
	117,00
	123,25

	Доходы от сдачи в аренду земельных  участков
	117,00
	117,00
	123,25

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 700,00
	2 278,75
	2 772,50

	Компенсации расходов государства
	1 700,00
	2 245,00
	2 516,81

	Штрафы,  удержания
	1 200,00
	5,00
	5,40

	Штрафы
	1 200,00
	5,00
	5,40

	Прочие неналоговые доходы
	-
	647,00
	647,61

	Прочие неналоговые доходы
	-
	647,00
	647,61

	Прочие неналоговые доходы
	-
	647,00
	647,61

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	32 120,00
	32 120,00
	32 120,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	32 120,00
	32 120,00
	32 120,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	32 120,00
	32 120,00
	32 120,00

	Дотации
	32 120,00
	32 120,00
	32 120,00

	ВСЕГО доходов
	96 600,00
	99 433,75
	100 718,24

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	77 795,00
	88 831,24
	87 958,66

	Государственные органы общего назначения
	77 020,00
	85 837,00
	84 965,14

	Органы местного управления и самоуправления
	77 020,00
	85 837,00
	84 965,14

	Резервные фонды
	644,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	644,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	131,00
	78,00
	77,28

	Иные общегосударственные вопросы
	131,00
	78,00
	77,28

	Межбюджетные трансферты
	-
	2 916,24
	2 916,24

	Трансферты бюджетам других уровней
	-
	2 916,24
	2 916,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	18 805,00
	23 668,25
	22 837,28

	Благоустройство населенных пунктов
	18 805,00
	23 668,25
	22 837,28

	ВСЕГО расходов
	96 600,00
	112 499,49
	110 795,94

	Профицит (+), дефицит (-)
	-
	-13 065,74
	-10 077,70

	Источники финансирования дефицита
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	13 065,74
	10 077,70

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	13 065,74
	10 077,70

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	13 065,74
	10 077,70

	Остатки на начало отчетного периода
	13 938,74
	13 938,74
	13 938,74

	Остатки на конец отчетного периода
	13 938,74
	873,00
	3 861,04

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МАХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

МАХАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ